[image: image1.png]PROTOCOLO 684/2017 - 20/02/2017 16:37

INDICAÇÃO Nº 307/2017
ASSUNTO: Solicita manutenção da camada asfáltica, na Rua Pc Fiorindo Cogni, conforme esclarece.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, que seja oficiado a Secretária de Obras do Município, para que providencie a manutenção da camada asfáltica na Rua Pc Fiorindo Cogni em frente ao Rosita Futebol Clube, centro.

A medida ora proposta é solicitação constante de moradores e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar as condições de trafegabilidade, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam com frequência.
Trata-se de iniciativa que visa à prevenção de acidentes, contribuindo para a organização do trânsito.
 SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS